УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ИВАНОВА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 33»

     153034    Иваново,     ул.Лакина,    6  42-63-22  ИНН 3728022485

       ПРИКАЗ №                    «_____»________20____г.

"О запрете курения в МБДОУ"

             В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 23 февраля 2013 г. N 15-

ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий

потребления табака", с Уставом ДОУ, правилами внутреннего трудового распорядка и в целях

пропаганды здорового образа жизни, повышения производительности труда работников, учитывая

отрицательные последствия влияния курения табака на организм человека, невозможность

исключения этого влияния на "пассивных курильщиков", а также в целях обеспечения пожарной

безопасности приказываю:

1. Запретить курение табака на территории и в здании МБДОУ "Детский сад комбинированного

вида № 33».

2. Считать курение табака грубейшим нарушением Правил внутреннего трудового распорядка.

3. Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников и родителей, предупредив их об

ответственности за его невыполнение.

4. Должностные лица, нарушающие требования п. 1 настоящего приказа будут привлекаться к

административной ответственности (основание СТ. 6, п. 1, 2, 3 Федерального закона РФ № 87-ФЗ

от 10.09.2001 г. "Об ограничении курения табака")

Заведующий -                                                              Попова Т.В.